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Ksawerów     •     Wola Zaradzyńska     •     Nowa Gadka

Ksawerów
Echo Gminy

W numerze

strona 4

Małżeństwa na medal 
- uroczystość jubileuszu wieloletniego
   pożycia małżeńskiego

Fot. D.Wlazło

Decyzja została podjęta - MIELE wybuduje fabrykę 
w Ksawerowie!

13 listopada w Ministerstwie Rozwoju odbyło się uroczyste wręczenie
zezwolenia Zarządowi Miele Technika Sp. z o.o., na rozpoczęcie pierwszej 
w Polsce inwestycji, której celem będzie budowa nowoczesnej fabryki sprzętu 
AGD przy ul. Giełdowej (poniżej) w Ksawerowie

Fot. mr.gov.pl

Niemcy wybrali Ksawerów ze względu na przyjazny klimat inwestycyjny, 
stabilność prawną i dobrze przygotowane drogi - budowa fabryki ruszy 
prawdopodobnie w pierwszym kwartale 2018 r. strona 2

Fot. Red.

Pomóżmy zwyciężyć
Bartusiowi

strona 7

Fot. M.Pawlak

Z Ksawerowa do Montrealu!
- zapaśnik Andrzej Skrzydlewski

strona 8

Fot. Archiwum

Fot. K.Karcz

"Tu na razie jest ściernisko, ale będzie San Francisco..."
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MIELE wybuduje fabrykę w Ksawerowie!

Miele, lider na rynku AGD pod względem jakości i innowacji, 
zainwestuje w Polsce. W "ksawerowskiej" fabryce powstaną nowoczesne 
pralki, nie produkowane dotychczas w żadnym innym zakładzie firmy. 
Docelowo niemiecki inwestor planuje rozszerzyć produkcję o inne artykuły 
z puli AGD. 

Fabryka stanie na 29-hektarowej działce przy ul. Giełdowej w Ksawerowie,
a jej koszt wyniesie ponad 200 ml zł.

po raz pierwszy 

Wszystkie produkty Miele posiadają 
ędzie to dotyczyło również sprzętu produkowanego w naszej gminie.

20-letni okres trwałości 
i b

Dojazd do zakładu planowany będzie z dwóch stron - od ul. Szkolnej oraz 
od drogi serwisowej przy węźle S-14 w Rypułtowicach (dla samochodów 
dostawczych). 

W pierwszym etapie inwestycji zatrudnienie w nowej fabryce Miele 
ma znaleźć minimum 350 osób (kadra zarządzająca i pracownicy 
produkcyjni), a docelowo nawet do 2 tys. osób.

Tegoroczne Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
się Mszą św. za Ojczyznę, która z inicjatywy wójta gminy Ksawerów Adama 
Topolskiego została odprawiona w Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej 
przez ks. kanonika Stanisława Brachę.
Po zakończonej mszy jej uczestnicy (mieszkańcy, poczty sztandarowe oraz 
władze gminy) udali się na dziedziniec Gminnego Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie na apel oraz uroczyste złożenie kwiatów 
pod obeliskiem pamięci 15 Pułku Piechoty "Wilków".

rozpoczęły 

Miele to niemiecka firma rodzinna założona w 1899 r. przez Carla Miele 
i Reinharda Zinkanna, których potomkowie są akcjonariuszami i członkami 
zarządu koncernu. Koncern zatrudnia 19,5 tys. osób. Firma ma osiem fabryk 
w Niemczech i po jednej w Austrii, Czechach, Chinach i Rumunii.

Redakcja

Polska Niepodległa - Polska Wolna

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. E.Przybyłek

Fot. E.Przybyłek

Fot. E.Przybyłek

Fot. K.Karcz

Uroczysta Msza św.

Poczet sztandarowy

Daria Baj - reprezentująca młodsze pokolenie 
mieszkańców i wójt Adam TopolskiMieszkańcy pod obeliskiem przy GDKzB

Fot. R.Mirowski

Reprezentujący gminę Ksawerów w Ministerstwie Rozwoju i w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej (na zdjęciu od lewej strony): wiceprzewodniczący rady 
Arkadiusz Jędrzejczyk, zastępca wójta Jarosław Pinder, skarbnik Ewa Łuczyńska i wójt Adam Topolski wspólnie z przedstawicielami inwestora i ŁSSE
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Prace w terenie

Redakcja

Trwa adaptacja 1 piętra na w Woli 
Zaradzyńskiej . Inwestycja finansowana jest 
ze środków własnych gminy. Na wniosek mieszkańców dołożono kolejny 
próg zwalniający w ul. Wschodniej, a w budynku Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ksawerowie trwa montaż dźwigu.

świetlicę wiejską w budynku OSP 
(łącznie z wymianą schodów)

Pracownicy gminnej brygady remontowo-budowlanej, których codziennie 
możemy spotkać w terenie, porządkują ulice, pobocza i trawniki przed 
nadchodzącą zimą. 

Przebudowa powiatowej 
to prawdopodobnie najbardziej oczekiwana inwestycja drogowa w naszej 
gminie. Prace remontowe na pierwszym odcinku 

zmierzają do przodu.

ul. Wschodniej (od ronda do ul. Ksawerowskiej) 

(od ronda 
do ul. Bednarskiej) 

41 znowu w trasie

1 listopada na swoją trasę wrócił tramwaj 41. 
na ksawerowskim i pabianickim odcinku zakończony został 

formalnym odbiorem technicznym (31 października).
Tramwaj będzie kursował zgodnie z dotychczasowym rozkładem jazdy.

Remont trakcji 
próbnym 

przejazdem składu i 

Przejazd techniczny

Fot. Red.

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. M.Miłowska

Remont pomieszczeń w budynku OSP i nowe schody prowadzące na 1 piętro

Fot. Red.

Ul. Wschodnia na odcinku pomiędzy rondem a ul. Bednarską

Fot. Red.

Fot. Red.

Na prośbę mieszkańców wyrównano nawierzchnię w ul. Kościuszki -
stan ulic w podobnym stanie (których na terenie gminy jeszcze 
trochę zostało) również ulegnie poprawie 

Fot. P.Stępień

Kolejny już próg zwalniający dołożony został w ul. Wschodniej

Fot. Red.

Fot. Red.

Montaż platformy dźwigowej (do drugiego piętra) w ŚDS - inwestycja 
finansowana w całości z pozyskanych środków (Urząd Marszałkowski) 
w kwocie 196 tys.
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Małżeństwa godne naśladowania

"A może rzeczywiście wszystko się nam przyśniło,
stangret, kareta, wieczór, mój frak i twój tren,

i nasze życie twarde i słodkie jak sen.
Nie byłoby małżeństwa gdyby nie nasza miłość."

K.I. Gałczyński.

Takie motto przyświecało tegorocznej, trzeciej już edycji uroczystości 
- jubileuszu wieloletniego pożycia małżeńskiego par z terenu gminy 
Ksawerów (16 listopada), której inicjatorem jest wójt Adam Topolski.
W uroczystości udział wzięło 40 par małżeńskich, zaproszonych z tej okazji 
do Sali Bankietowej "Zacisze" w Ksawerowie.
Wójt przekazał seniorom wyrazy głębokiego uznania i szacunku 
dla wartości małżeńskich które tak pieczołowicie pielęgnują, a goście

zdrowia i pomyślności 
na kolejne lata wspólnego życia.
Obok gratulacji i upominków był także pyszny tort z fontannami, 
przy którym wspólnie odśpiewano "sto lat". Oprawę muzyczną przygotował 
na tę okazję zespół  K&M SOUND, a część oficjalną spotkania poprowadziła 
znana prezenterka telewizyjna (TVP Łódź) - Magdalena Michalak.

Spośród jubileuszowych par, 3 pary przeżyły ze sobą 60 i więcej lat.
Najdłuższy staż małżeński obchodzili:
- Państwo Irena i Nikodem Figlusowie oraz Państwo Olga i Leon Ruccy - 63 
lata pożycia małżeńskiego,
- Państwo Teresa i Jan Modrzejewscy - 60 lat  pożycia małżeńskiego.

Wśród jubilatów były:
- 3 pary z 51-letnim stażem małżeńskim
- 8 par z 52-letnim stażem małżeńskim
- 2 pary z 53-letnim stażem małżeńskim
- 2 pary z 54-letnim stażem małżeńskim
- 5 par z 55-letnim stażem małżeńskim
- 5 par z 56-letnim stażem małżeńskim
- 8 par z 57-letnim stażem małżeńskim
- 1 para z 58-letnim stażem małżeńskim
- 3 pary z 59-letnim stażem małżeńskim
- 1 para z 60-letnim stażem małżeńskim
- 2 pary z 63-letnim stażem małżeńskim

 
uroczystości - proboszcz parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej 
Pomocy w Woli Zaradzyńskiej ks. Robert Jaśpiński oraz dyrektor SP ZOZ 
MEDiKSA Wioletta Domańska, winszowali jubilatom 

Gratulacje! Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

Fot. Red. Fot. Red.

Fot. Red.

Jubilaci - goście specjalni uroczystości (również na zdjęciach poniżej)

Fot. Red.

Fot. Red.

Państwo Wiktora i Antoni Daniszewscy (w środku)
z Magdaleną Michalak i wójtem Adamem Topolskim

Fot. Red.

Państwo Irena i Nikodem Figlusowie, małżeństwo 
z 63-letnim stażem (na pierwszym planie z prawej strony)

Fot. Red.

Fot. K.Karcz
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Dowiedz się więcej na  www.gmina.ksawerow.com

Małżeństwa z wieloletnim stażem to Państwo:

Irena i Nikodem Figlusowie – 63 lata
Olga i Leon Ruccy – 63 lata
Teresa i Jan Modrzejewscy – 60 lat
Teresa i Dionizy Kociugowie – 59 lat
Zifia i Tadeusz Krupscy – 59 lat
Teresa i Jan Majzerowie – 59 lat
Jadwiga i Leon Kucharscy – 58 lat
Wiktoria i Antoni Daniszewscy – 57 lat
Zofia i Marian Grzesiakowie – 57 lat
Czesława i Kazimierz Karpińscy – 57 lat
Alicja i Edward Kisielowie – 57 lat
Teresa i Henryk Nowakowie – 57 lat
Janina i Józef Rożkowie – 57 lat
Janina i Bolesław Sydlikowie – 57 lat
Jadwiga i Stanisław Szkudlarkowie – 57 lat
Genowefa i Stanisław Krawczykowie – 56 lat
Helena i Zenon Kaźmierczakowie – 56 lat
Zofia i Jan Półkowie – 56 lat
Anna i Józef Sysiowie – 56 lat
Jadwiga i Zygmunt Ziółkowscy – 56 lat
Jadwiga i Aleksander Boruńscy – 55 lat
Krystyna i Hieronim Kucharscy – 55 lat
Zofia i Jan Milerowie – 55 lat
Krystyna i Stanisław Milerowie – 55 lat
Mieczysława i Henryk Sadowscy – 55 lat
Mirosława i Kazimierz Lejmanowie – 54 lata
Barbara i Donat Lewandowscy – 54 lata
Franciszka i Jan Wódkowie – 53 lata
Janina i Jan Ziółkowscy – 53 lata
Wanda i Bogdan Chałupkowie – 52 lata
Zdzisława i Stanisław Karasiakowie – 52 lata
Aleksandra i Bronisław Siwiaszczyk – 52 lata
Krystyna i Józef Strumiłłowie – 52 lata
Elżbieta i Krystyn Szczęśniakowie – 52 lata
Barbara i Romuald Szańdowie – 52 lata
Henryka i Zdzisław Śpionkowie – 52 lata
Zdzisława i Mieczysław Wójcikowie – 52 lata
Marianna i Jan Kopaniowie – 51 lat
Wiesława i Kazimierz Siewierowie – 51 lat
Zdzisława i Zygmunt Szydłowscy – 51 lat

Mój sołtys - sołectwo Wola Zaradzyńska

Antoni Archman 20 lat
Zaradzyńskiej. 
Jak zmieniała się rola sołtysa na przestrzeni tych wszystkich lat?
- Sołtys przede wszystkim reprezentuje urząd, będąc łącznikiem pomiędzy 
mieszkańcami, a urzędem i jego włodarzami. My sołtysi, jesteśmy 
pierwszym kontaktem do którego zwracają się mieszkańcy z problemami 
swojego sołectwa. Z biegiem czasu, rola sołtysów i rad sołeckich 
z reprezentacyjnej oraz doradczej wzrosła do organizatorskiej, a często też 
inicjatorskiej. Aktywnie uczestniczymy w organizacji wydarzeń 
kulturalnych i sportowych w danych sołectwach. W swojej pracy społecznej 
otwieramy się na nowe możliwości dofinansowań zakupów i inwestycji, 
jak chociażby ostatni zakup nowych krzeseł do świetlicy wiejskiej w Woli 
Zaradzyńskiej - mówi sołtys Archman. Oczywiście, tak jak to było 
dotychczas, sołtysi często też zbierają lokalne podatki - dodaje. 

Poparcie ze strony władz gminy, otwiera sołtysom i 
możliwości nowatorskich i kreatywnych działań nie tylko w swoich 
sołectwach, lecz również w całej gminie. 

od prawie  pełni funkcję sołtysa w Woli 

radom sołeckim 

Gmina Ksawerów otrzymała kwotę 5 tys. zł na realizację projektu 
pn. "Zakup krzeseł na potrzeby świetlicy wiejskiej w Woli Zaradzyńskiej, 
gmina Ksawerów". Podpisana umowa dotyczyła udzielenia z budżetu 
Województwa Łódzkiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej, 
przeznaczonej na dofinansowanie realizacji zadań własnych gminy 
w zakresie realizacji małych projektów lokalnych realizowanych 
na terenach wiejskich. Redakcja

Redakcja

Od lewej siedzą: dyrektor SP ZOZ MEDiKSA Wioletta Domańska, proboszcz
parafii pw. NMPNP ks. Robert Jaśpiński, wójt Adam Topolski oraz
kierownik GOPS w Ksawerowie Marzena Berner-Stefaniak 
 

Kontakt z sołtysem Antonim Archmanem - tel.: 796 696 967

Skład rady sołeckiej: 
Elżbieta Pierzchała, Jadwiga Poros, Jan Sobczak, Aneta Walaszczyk

Wojciech Kalinowski, Krzysztof Krawiec, 

Sołtys Antoni Archman (pierwszy z prawej) z wójtem Adamem Topolskim
i z dyrektorem kancelarii marszałka woj. łódzkiego Marcinem Młynarczykiem 
(z lewej) po podpisaniu umowy na dotację celową - zakup nowych krzeseł
w ramach małych grantów sołeckich

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. OSP

Nowe krzesła
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Zaśpiewali ku czci św. Cecyli

19 listopada
odbył się wyjątkowy koncert. Ku czci św. Cecylii (patronki muzyki kościelnej) 
wspólnie zaśpiewali: Schola Jezusowe Promyczki, Jezusowe Promyki 
i zespół Estrellas.

 w kościele P.W. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie 

Pamiątkowe zdjęcie po koncercie

Fot. M.Cygan

Z Mirosławem Wlazło rozmawiał Bartosz Chmiela

Podzieliłem się sobą

Mirosław Wlazło
do zdrowia nieznanej wcześniej osobie, zyskując w ten sposób genetyczne 
"rodzeństwo".

Jako dawca szpiku oddałeś małą część siebie otrzymując w zamian znacznie 
więcej?
Tak (uśmiech), ale o tym za chwilę. Od wielu lat jestem Honorowym Dawcą 
Krwi. Podczas jednej z wizyt w Stacji Krwiodawstwa w Łodzi przy 
ul. Franciszkańskiej zapytałem, czy mógłbym oddawać coś więcej niż tylko 
samą krew. Z racji posiadania dość rzadkiej grupy (B Rh-), zaproponowano 
mi oddawanie płytek krwi. To też mi nie wystarczyło. Pewnego dnia 
zapytałem, czy mógłbym oddać jeszcze coś więcej. Wtedy padł pomysł 
rejestracji w Banku Dawców Szpiku, który był prowadzony przez 
Poltransplant. To był 2009 r.

Czy każdy, kto tak jak Ty chce pomagać, może zostać dawcą?
W tamtym okresie trzeba było dużo "zachodu", aby zostać przyjętym 
do Banku Dawców. Zgłosiłem swoją chęć oddania szpiku w lutym, a przyjęto 
mnie dopiero w czerwcu. Dzisiaj procedury są o wiele prostsze 
i szybsze, wystarczy szpatułką przetrzeć wnętrze policzka i wysłać
do odpowiedniej instytucji. Jeżeli nie ma zdrowotnych przeciwwskazań, 
to każdy z nas może być dawcą - do czego oczywiście zachęcam. Ku mojemu 
zaskoczeniu, bardzo szybko odezwano się do mnie z Banku z pytaniem - czy 
podtrzymuję chęć oddania szpiku? Naturalnie byłem "za" i tak zaczęła 
się moja historia dawcy. Czekał biorca, któremu mogłem pomóc.

, nasz sąsiad i Honorowy Dawca Krwi, pomógł wrócić 

Jak przebiega procedura oddania szpiku, czy to bolesny proces?
Procedura jest naprawdę prosta i bezbolesna. Badania krwi, kilka dni 
przyjmowania odpowiedniego leku powodującego przenikanie komórek 
macierzystych ze szpiku kostnego do krwioobiegu i pobranie ich za pomocą 
separatora. Maszyna odwirowuje z krwi komórki macierzyste oddając krew 
do krwioobiegu. Trwa to tylko ok. 4 godzin, a może uratować komuś życie. 

Długo czekałeś, zanim poznałeś swojego biorcę?
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, po dwóch latach od przeszczepu - 
jeśli obie strony wyrażą zgodę - może dojść do spotkania "rodzeństwa". 
Tak stało się w moim przypadku. Zyskałem genetyczną "siostrę" Lucynę ...
i nagle powiększyły nam się rodziny. 

Jakie to uczucie, kiedy poznajesz część siebie w innej osobie?
Już pierwsza rozmowa telefoniczna była dla nas ogromnym przeżyciem. 
Radość i jednocześnie wielkie wzruszenie odbierało nam mowę. Pierwsza 
wspólna, rodzinna kolacja odbyła się bardzo szybko. Nie mogliśmy doczekać 
się tego spotkania. Oboje byliśmy tak rozemocjonowani, a nasze 
zachowania były tak różne od tych codziennych, że nasze rodziny śmieją 
się z nas do tej pory wspominając tamten wieczór. 
Ciekawostką jest, że wraz z przeszczepem szpiku Lucyna  przejęła nie tylko 
moją grupę krwi, ale również zamiłowanie do słodyczy. Okazało się, że nasze 
życia są pełne podobieństw. Życzę każdemu, żeby mógł doświadczyć takiego 
wzruszenia i radości. 

Fot. D.Wlazło

Mirosław Wlazło ze swoją genetyczną "siostrą" Lucyną



gazeta samorządu terytorialnegonr 9/2017 7

AKTUALNOŚCI

Pomóżmy zwyciężyć Bartusiowi

Bartek Pawlak
nowotworową (neuroblastoma IV stopnia). 

, 5-letni mieszkaniec Ksawerowa, od 3 m-cy walczy z chorobą 

- Pod koniec sierpnia Bartuś trafił do szpitala z utrzymującym się bólem 
głowy i podwyższoną temperaturą. Przeprowadzone badania wskazały 
na guz nadnercza lewego z licznymi przerzutami do płuc, zmianami 
w wątrobie oraz w móżdżku - mówi mama Bartka, Małgorzata Pawlak.

- Bardzo ważnym etapem leczenia jest immunoterapia przeciwciałami anty- 
GD2. Niestety, ta metoda jest w naszym kraju nierefundowalna, a koszt 
jej zastosowania wynosi aż 1 mln zł. Wspólnie walczymy i zbieramy środki 
na leczenie Bartusia - dodaje mama chłopca.

Zachęcamy do polubienia profilu Bartka, na popularnym serwisie 
społecznościowym.

Zbiórkę pieniędzy prowadzi fundacja Środki można wpłacać 
na konto poniżej, z dopiskiem "Bartłomiej Pawlak".

33 1440 1231 0000 0000 0184 1262

KRWINKA. 

Bartek Pawlak - z uśmiechem przeciw neuroblastomie

Redakcja
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Andrzej Skrzydlewski  
w zapasach, urodził się w Ksawerowie (3 listopada 1946 r.) i przez większość 
swojego życia mieszkał w naszej gminie. Dzięki nienagannej technice, 
ambicji i uporowi zdobył to, co dla każdego sportowca jest najcenniejsze - 
upragniony medal olimpijski. Dość nieoczekiwanie - w nasz 
sąsiad zmarł na zawał serca. Skrzydlewski został odznaczony Złotym 
Krzyżem Zasługi.
Wybitnego sportowca wspominają dzieci - Małgorzata Magdalena 
Skrzydlewska i Ryszard Skrzydlewski oraz koledzy - Tadeusz Feliksiński 
i Piotr Rozenberg.

Czy Pan Andrzej był rodowitym ksawerowianinem?
MMS - Tak, tu urodził się rok po wojnie, tutaj spędził pierwsze 22 lata życia 
i tutaj też wrócił po zakończeniu kariery zawodniczej i trenerskiej w 1989 r.

Dlaczego postawił na sport a konkretnie na zapasy?
MMS – Większość młodych ludzi poszukuje dla siebie nowych doświadczeń, 
wyzwań. Sport pozwala odkryć w sobie nieznane możliwości, przekraczać 
granice. I tak było z Tatą, który miał naturalne predyspozycje do sportu - 
zwinność, siłę, motorykę. Idealne warunki do trenowania zapasów.
RS  – Tata na matę trafił trochę przez przypadek. Ale ten przypadek okazał 
się jego miejscem na ziemi. W tamtych czasach - ponurych, szarych latach 60 
w Polsce – sport był paszportem do świata kolorowego i różnorodnego, 
do wolności i niezależności.

Jak wyglądała ścieżka kariery, od kiedy zaczął trenować, gdzie trenował 
i co dokładnie – m.in.kategoria wagowa?
MMS – Tata zaczął swoją przygodę ze sportem późno jak na dzisiejsze realia. 
Jako 17-latek uczestniczył w kilku treningach bokserskiej sekcji 
Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów, gdzie trenowali również zapaśnicy 
prowadzeni przez Tadeusza Wnuka. Po kilku tygodniach postanowił 
zamienić ring bokserski na matę zapaśniczą.

I temu wyborowi pozostał już wierny.
MMS – Tak. Spędził na niej kolejne ćwierć wieku, jako zawodnik i trener. 
Barwy PTC reprezentował przez 5 lat, zdobywając w tym czasie 2 tytuły 
mistrza Polski juniorów i wicemistrza Polski w kategorii seniorów. Otrzymał 
też powołanie do kadry narodowej w ramach przygotowań do IO 
w Meksyku. W 1968 r. zmienił barwy klubowe i przeniósł się do Wisłoki 
Dębica. Był to decydujący zwrot w karierze Taty. 

, dwukrotny olimpijczyk i sześciokrotny mistrz Polski 

wieku 59 lat 

Dlaczego wybrał Dębicę?
MMS – Młodym, dobrze rokującym zawodnikiem interesowały się dwa klubu 
– Legia Warszawa i Wisłoka Dębica. Dlaczego wybór padł na podkarpacki 
klub? Wisłoka Dębica działa przy Fabryce Opon "Stomil" Dębica. Ceną 
za transfer, był komplet nowych opon do klubowego autokaru PTC. 
Ot, paradoks tamtych czasów, w których zawodnik nie mógł o sobie sam 
decydować. Robili to za niego działacze klubowi. Dębica okazała się jednak 
wyborem szczęśliwym. Rozpoczął pracę z doskonałymi trenerami 
Tadeuszem Popiołkiem i Czesławem Korzeniem w klubie oraz Januszem 
Tracewskim na zgrupowaniach kadry. W barwach "Wisłoki" zdobył sześć 
tytułów mistrza Polski (1969, 1971, 1972, 1974, 1975, 1977), srebrny medal 
mistrzostw Europy - 1972, dwa brązowe medale mistrzostw świata (1973 
i 1975), VII m-ce w Igrzyskach Olimpijskich w Monachium 1972 (kontuzja 
na macie w walce o 5 miejsce) i najważniejsze trofeum swojego życia - 
brązowy medal IO w Montrealu 1976 r. 

Jak wspominają Państwo tatę z perspektywy ciągłych treningów 
i wyjazdów?
MMS – Tata w domu to było święto. Spędzaliśmy zawsze razem święta, 
ale nie zawsze w domu. W latach dużych imprez jak mistrzostwa europy, 
świata czy igrzyska olimpijskie, spędzał w domu zaledwie kilka dni w roku. 
Dlatego razem z Mamą jeździliśmy do Taty na zgrupowania. Gdy byliśmy 
dziećmi, wiele czasu spędzaliśmy w Zakopanem, gdzie było główne miejsce 
zgrupowań zapaśników. Z czasem  nieobecność Taty w domu była dla nas 
oczywista. Kiedy wrócił do Polski po zakończeniu kariery byliśmy dorośli. 
Nasze relacje były partnerskie. W ogóle nasze relacje z rodzicami były 
partnerskie. Nauczyli nas wolności oraz niezależności i nigdy nie wpływali 
na nasze wybory i decyzje.
RS – Z czasów gdy byłem nastolatkiem, czasem niesfornym, a Tata bywał 
w domu przez kilka dni w roku, pamiętam rozmowy wychowawcze Taty 
na polecenie Mamy, które kończyły się zazwyczaj stwierdzeniem "ogarnij 
się, bo Mama mi strasznie truje" (uśmiech).

Czy pamiętają Państwo jak zareagowaliście na wiadomość, że Wasz tata 
został  brązowym medalistą olimpijskim w Montrealu?
MMS – Byłam wtedy u Dziadków w Pabianicach, a brat był wtedy z Mamą 
w Dębicy.
RS – Samego momentu zdobycia medalu nie pamiętam. Chyba z uwagi 
na nocną transmisję walki, spałem. Pamiętam wywiad z Mamą dla TV, 
siedziałem obok w naszym mieszkaniu w Dębicy. Pamiętam też powitanie 
olimpijczyków na lotnisku Okęcie w Warszawie. 

- zapaśnik Andrzej Skrzydlewski

Z Ksawerowa do Montrealu!

Andrzej Skrzydlewski jako początkujący zapaśnik 
i już po zakończeniu kariery zawodniczej

Wicemistrzostwo Europy 
w 1972 r. (Andrzej Skrzydlewski
z lewej strony)

 

(Katowice) Ceremonia otwarcia Igrzysk 
Olimpijskich (Montreal) w 1976 r. 
(Andrzej Skrzydlewski z lewej strony)
 

Fotografie z archiwum PTC Pabianice

NASZ SĄSIAD - ROZMOWA WYDANIA
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NASZ SĄSIAD - ROZMOWA WYDANIA / AKTUALNOŚCI

Byłem dzieckiem, więc mój odbiór tego wydarzenia był taki w rodzaju 
"ale się dzieje!" – kamery, samoloty, orkiestra dęta.

Czym zajmował się tata po zakończeniu kariery sportowej?
MMS – W 1980 r. zakończył starty w reprezentacji i rok później wyjechał 
do Szwecji. Rozpoczął współpracę z ATK Göteborg jako zawodnik i trener. 
Zdobył czterokrotnie tytuł mistrza Szwecji (1981, 1982, 1983, 1984), a jego 
wychowanek zdobył brązowy medal na IO w Barcelonie 1988 roku. 
Gdy wrócił do kraju prowadził swoją firmę, ale o sporcie nie zapomniał. 
Bardzo aktywnie współpracował z PTC Pabianice jako działacz sportowy.

Bardzo dziękuję za rozmowę.
Dziękujemy (wspólnie), pozdrawiamy czytelników Echa Gminy Ksawerów.

Tadeusz Feliksiński (wspólnie rozpoczęli przygodę z zapasami):
- Poznaliśmy się na naszym pierwszym, wspólnym treningu we wrześniu 
1963 r. w Pabianickim Towarzystwie Cyklistów. Andrzej trenował wcześniej 
piłkę ręczną i boks. Nie mniej, razem trafiliśmy do sekcji zapaśniczej 
w której trenował nas świetny trener - Tadeusz Wnuk i razem 
"sparowaliśmy". Już po kilku miesiącach treningów Andrzej zdobył swoje 
pierwsze mistrzostwo Polski juniorów w 1964 r. Kolejny rok, kolejne 
mistrzostwa i znowu zwycięstwo. To otworzyło mu drogę do Wisłoki Dębica. 
Andrzej był świetnym zapaśnikiem - przez długi czas najlepszym w Polsce...
i dobrym kolegą. Prywatnie, już po zakończeniu kariery i powrocie 
do Ksawerowa, oddał się swojemu hobby - hodowli gołębi. Oczywiście cały 
czas miał kontakt z zapasami udzielając się tutaj gdzie zaczynał, 
w Pabianickim Towarzystwie Cyklistów.

Piotr Rozenberg (sąsiad Skrzydlewskiego z Ksawerowa i kolega z maty PTC):
- Andrzej tęsknił za rodzinnym Ksawerowem. 

Na święta jeździł do domu pociągami przez Kraków i Koluszki. Zimą 1970 r. 
musiał stoczyć walkę z podpitymi osiłkami, którzy zaczepili go na dworcu 
w Koluszkach, gdy czekał na przesiadkę. Było ich trzech. Rozpoznali 
w Andrzeju zapaśniczego mistrza Polski i bardzo chcieli się z nim zmierzyć. 
Wydarzenia potoczyły się błyskawicznie. Pierwszy osiłek, którzy ruszył 
na Skrzydlewskiego, nadział się na kontrę mistrza i z hukiem padł 
na betonowy peron. Jego kumple gwałtownie otrzeźwieli. Uciekli. Andrzej 
zachował się tak, jak uczył nas trener Wnuk, który mawiał, że siły poza matą 
wolno nam używać tylko w obronie własnej lub w obronie słabszych.

Siedem osób zasłużonych dla upamiętnienia historii narodu polskiego oraz 
Region Ziemia Łódzka NSZZ Solidarność otrzymało tytuł "Świadek Historii". 
Na gali 17 listopada nagrodę - lokalny odpowiednik ogólnopolskiego 
"Kustosza Pamięci Narodowej" - wręczył dyr. łódzkiego IPN Dariusz Rogut. 

Pośmiertnie nagrodę przyznano gen. bryg. Aleksandrowi Arkuszyńskiemu - 
uczestnikowi kampanii 1939 r., dowódcy partyzanckiego oddziału "Grom", 
(od lipca 1944 r. w składzie 25 Pułku Piechoty AK), potem w ROAK, 
a po wojnie upowszechniającemu wiedzę o ruchu oporu i dziedzictwie 
ideowym AK.

Kolejnym nagrodzonym pośmiertnie był  - dowódca 
Egzekutywy w Kedywie AK w Wilnie,więzień NKWD, który spędził 12 lat 
w łagrze w Workucie; dziennikarz, nauczyciel, kustosz i twórca Muzeum 
Okręgu Wileńskiego AK Wiano przy parafii Miłosierdzia Bożego na łódzkim 
Teofilowie, a także popularyzator tradycji oręża polskiego.

ppłk Jerzy Urbankiewicz

Andrzej Skrzydlewski (z prawej) podczas walki

Fot. PTC Pabianice

Z 

rozmawiał Bartosz Chmiela

Małgorzatą Magdaleną Skrzydlewską i Ryszardem Skrzydlewskim 

Redakcja

Nagrodzeni tytułem "Świadek Historii"

Gen. bryg. Aleksander Arkuszyński "Maj" (na zdjęciu), wieloletni
mieszkaniec Ksawerowa, został pośmiertnie odznaczony honorowym 
wyróżnieniem "Świadek Historii" przyznawanym przez IPN

Fot. opoczno.pl

Agnieszka Grzelak-Michałowska / dzieje.pl

Fot. PAP/G.Michałowski

Piotr, syn Jerzego Urbankiewicza (z lewej) i żona Janina Urbankiewicz odbierają 
pośmiertnie nagrodę "Świadek historii" dla ppłk Jerzego Urbankiewicza z rąk 
szefa łódzkiego oddziału IPN Dariusza Roguta
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kierownik GOPS Marzena Berner-Stefaniak 
(czwarta z lewej) z pracownikami ośrodka

Fot. Red.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie

gminy Ksawerów, działającą na rzecz poprawy jakości życia jej mieszkańców. 

Jednostka ma swoją siedzibę w budynku Urzędu Gminy Ksawerów (ul. Kościuszki 3h) 

na I piętrze.  Kadra  pracownicza ośrodka to 10 osób wraz z jego kierownikiem - 

Marzeną Berner-Stefaniak.

Pani kierownik, za co odpowiada GOPS w naszej gminie?

Filarem naszej działalności jest Referat Pracy Socjalnej oraz Referat Świadczeń 

Rodzinnych i  Funduszu Alimentacyjnego. W pierwszym z nich, mieszkańcy objęci 

są pomocą socjalną i mogą uzyskać wsparcie m.in.: w przypadku ubóstwa, 

bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, przemocy w rodzinie, uzależnienia, 

bezradności w sprawach opiekuńczo- wychowawczych  itp. 

  jest jednostką organizacyjną 

Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, których dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza 514 zł. - również mogą ubiegać się o pomoc finansową. 

Referat rozpatruje także wnioski w sprawie potwierdzania prawa do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz tych dotyczących 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie naszej gminy. W Referacie Świadczeń Rodzinnych i Funduszu 

Alimentacyjnego mieszkańcy załatwią natomiast wszystkie sprawy związane m.in.: 

ze świadczeniami rodzinnymi (zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, świadczenie 

rodzicielskie, zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy), a oprócz tego także te związane ze świadczeniem wychowawczym 

(500+), Kartą Dużej Rodziny, czy świadczeniami z funduszu alimentacyjnego. 

Czy ośrodek korzysta z dodatkowego wsparcia i kompetencji?

Jak najbardziej. Naszą działalność wspierają: Referat ds. administracyjno -

personalnych, Referat księgowy oraz Asystent Rodziny. Przy GOPS funkcjonuje 

również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół 

Interdyscyplinarny do spraw przemocy w rodzinie, a także psycholog i terapeuta 

uzależnień.

W jaki sposób możemy skontaktować się z GOPS w Ksawerowie?

Wszystkich mieszkańców - interesantów, zapraszamy osobiście w godzinach pracy 

urzędu lub prosimy o kontakt telefoniczny pod numerami tel.: 42 213 89 83,  

42 213 89 91 (świadczenia rodzinne). Kontaktować można się również poprzez e-

mail:  gops@ksawerow.com

Zapraszamy na naszą stronę internetową www.ksawerow.naszops.pl, gdzie 

na bieżąco publikujemy szczegółowe informacje na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie.

Z Marzeną Berner-Stefaniak rozmawiał Bartosz Chmiela

Piknik integracyjny ŚDS

W ramach wzajemnej współpracy między 
w dniu  17 października odbył się piknik integracyjny ŚDS.
Jednymi z honorowych gości zaproszonych przez burmistrza Rzgowa 
Mateusza Kamińskiego, byli włodarze naszej gminy: wójt Adam Topolski  
oraz sekretarz Monika Sroczyńska. Zabawę uświetnił Zespół Pieśni i Tańca 
"Rzgowianie".

gminą Ksawerów, a gminą Rzgów, 

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Fot. ŚDS

Fot. ŚDS

Podopieczni ŚDS wraz z zaproszonymi gośćmi

Wspólnej zabawie przewodzi gospodarz 
- burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński

Fot. ŚDS Fot. ŚDS

Zespół "Rzgowianie" Samorządowcy ze Rzgowa i z Ksawerowa oraz uczestnicy pikniku
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WAŻNE INFORMACJE

Nie będzie podwyżek podatków

W 2018 r. nie wzrosną stawki podatkowe od naszych budynków 
mieszkalnych, budynków gospodarczych, garaży oraz gruntów z nimi 
związanych.
Wójt Adam Topolski zaproponował radnym, aby nie podwyższali 
w przyszłym roku wybranych stawek podatkowych na terenie naszej gminy. 
Dotyczyłoby to podatków: od nieruchomości, od budynków mieszkalnych, 
garaży, od budynków gospodarczych oraz gruntów z nimi związanych. 
Podczas sesji rady gminy (30 października) radni zdecydowali 
o pozostawieniu stawek na poziomie obecnie obowiązujących. 
Dla przypomnienia, opłata za 1 metr² powierzchni użytkowej od budynków 
mieszkalnych wynosi 0,68 zł, budynków pozostałych i garaży – 6,00 zł, 
gruntów pozostałych – 0,32 zł za 1 metr ² powierzchni. Referat Dochodów

Przypominamy o  zbliżającym się terminie zapłaty
  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(IV kwartał) - do 30 listopada 2017 r.

Wpłaty można dokonać  w kasie Urzędu Gminy Ksawerów 
lub przelewem na indywidualny numer konta bankowego. 
Opłaty można dokonać także bezpośrednio w kasie banku 

znajdującego się na parterze Urzędu Gminy Ksawerów, 
na podstawie przesłanego wcześniej  

druku polecenia przelewu.

Zabezpiecz instalację przed mrozem

Podstawa prawna:
Niewykonanie zabezpieczeń przed niskimi temperaturami może być 
przyczyną awarii wyrządzonych przez mróz (dotyczy to przede wszystkim 
pokrycia strat wody oraz wymiany uszkodzonego wodomierza), których 
koszty usunięcia obciążają odbiorców usług.
Podstawa prawna  Dz. U. z 2017 r. poz. 328, 1566.

Zbliża się okres zimowy, dlatego zwracamy się z apelem do wszystkich 
właścicieli, zarządców i administratorów budynków o zabezpieczenie przed 
zamarzaniem wewnętrznych instalacji wodnych i kanalizacyjnych.
W sposób szczególny prosimy o zabezpieczenie instalacji biegnących 
w piwnicach i korytarzach budynków, zapewniając m.in. szczelność okienek 
piwnicznych oraz ochronę cieplną rur przez które płynie woda.

Pamiętajmy o zabezpieczeniu pomieszczenia w którym zamontowany jest 
wodomierz, przed spadkiem temperatury poniżej 4°C.
mieszkańców przed kłopotami związanymi z brakiem dostaw wody. 

 Wspólnie chrońmy 

Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów

Fot. Red.

Wodomierz na sieci wodociągowej

Na prośbę komendanta Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 
publikujemy apel przed zagrożeniami, jakie w ostatnim czasie dotknęły 
osoby starsze.

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta i powiatu pragnę 
przestrzec przed zagrożeniami, które w ostatnim czasie dotknęły osoby 
starsze. Przestrogą niech będzie historia sześciorga pabianiczan, będących 
ofiarami perfidnych złodziei.

17 października do mieszkania 87-letniej pabianiczanki przyszła kobieta 
i mężczyzna. Para poinformowała, że są pracownikami wodociągów i muszą 
sprawdzić stan rur kanalizacyjnych. Oszustka weszła z gospodynią 
do łazienki i poleciła odkręcać wodę pod natryskiem. Zagadywana starsza 
pani nie zauważyła, że mężczyzna plądrował szafki. O tym, że padła ofiarą 
przestępstwa zorientowała się dopiero po wyjściu złodziei, którzy zabrali 
dorobek jej życia. 

W podobny sposób została pokrzywdzona 81-latka. Następnego dnia 
do drzwi starszego małżeństwa zapukał mężczyzna podający 
się za pracownika gazowni. Wykorzystując chwilę nieuwagi sędziwych 
staruszków również skradł dorobek ich życia. 

Kolejnym przykładem działania oszustów jest telefon do 74-letniej 
pabianiczanki. Zadzwoniła do niej osoba podająca się za krewnego, 
będącego w potrzebie finansowej w związku z udziałem w wypadku 
drogowym. Kobieta licząc na to, że pomaga najbliższej osobie przekazała 
oszustowi gotówkę.

Dotarły do nas również informacje, że na terenie powiatu pabianickiego 
miało miejsce spotkanie dotyczące świadczenia wysokiej klasy usług 
medycznych na rzecz osób w podeszłym wieku.
Seniorzy w zamian za złożenie podpisu na dokumentach potwierdzających 
ich udział w spotkaniu mieli mieć możliwość skorzystania z pomocy lekarzy 
specjalistów. Nie była to lista obecności, a umowa na świadczenia medyczne 
opiewająca na kwotę 6 tysięcy złotych. Stąd też przed złożeniem podpisu 
na przypadkowych dokumentach radzimy zabrać je do domu i wnikliwie 
przeczytać, bądź poradzić się członków rodziny. Przestroga dotyczy również 
osób prowadzących działalność gospodarczą, którym oszuści często 
w pośpiechu podsuwają do podpisu umowy, chociażby w zakresie promocji 
ich firm. W wyniku nie przeczytania dokumentu i pochopnej decyzji, 
właściciel firmy musi płacić wysokie rachunki pomimo znikomej korzyści.

Dla mnie jako Komendanta Powiatowego Policji w Pabianicach 
bezpieczeństwo mieszkańców naszego miasta i powiatu jest najważniejsze. 
Dlatego proszę i apeluję o zachowanie zdrowego rozsądku, ostrożności 
i ograniczonego zaufania wobec nieznajomych. Zadbajmy razem 
o bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. Nieoceniona w walce 
z oszustami jest czujność i pomoc sąsiedzka. Jeśli ktoś zechce Was oszukać 
natychmiast zadzwońcie na Policję.

Nie ułatwiajmy zadania złodziejom!   Nie dajmy szansy przestępcom!

Z policyjnym pozdrowieniem
Komendant Powiatowy Policji w Pabianicach

insp. Cezary Petrus

Uważajmy na oszustów!

Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
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DLA NAJMŁODSZYCH / EDUKACJA

Plastik
Odpady 

zmieszane
Bioodpady Szkło

Dokończysz rysunek?

Pokoloruj obrazek poniżej i połącz kropki oznaczone cyframi, zaczynając od numeru 1. 

I jak Ci wyszło?

Ciekawostka

Czy wiesz, że do podlewania roślin w ogrodzie możesz używać wody deszczowej?

Wystarczy, że podczas deszczu woda opadowa zgromadzi się w pojemniku lub naczyniu 

zostawionym na zewnątrz. Oszczędzasz w ten sposób wodę i dbasz o środowisko naturalne!

Właściwa segregacja odpadów to umiejętne wrzucanie odpadów do pojemników 

w określonym kolorze. Przyjrzyj się odpadom poniżej i pokoloruj pojemniki zgodnie 

z instrukcją segregacji w gminie Ksawerów. Daj kosza śmieciom!

Redakcja



Wykonanie:

Miąższ z dyni pokroić w drobną kostkę. Cebulę, czosnek obrać 
i posiekać. Paprykę umyć, oczyść z nasion i również pokroić w kostkę. 
Rozgrzać olej w garnku, lekko zeszklić czosnek oraz cebulę. Dodać 
paprykę i całość chwilę podsmażyć. Włożyć pokrojoną dynię, dolać ok. 1 l 
wrzącej wody i dusić na wolnym ogniu ok. 30 minut. Dodać ostrą i słodką 
paprykę, sól i pieprz (do smaku). Następnie zupę zmiksować (najlepiej 
blenderem) na jednolitą masę, dodać  śmietanę oraz sok pomarańczowy 
i ponownie zagotować. Można doprawić tymiankiem lub oregano 
(do smaku). Na rozgrzanej patelni (suchej) podsmażyć płatki migdałowe 
i posypać zupę (wcześniej naszykowaną w naczyniach). 
Smacznego! 

Zupa krem z dyni
- wg mieszkanki z ul. Getta

Składniki:

- 50 dag miąższu z dyni
- 1 żółta papryka
- 1 cebula
- 2 ząbki czosnku

- 2 łyżki oleju
- 3 lub 4 łyżki śmietany
- łyżeczka soku pomarańczowego
- słodka i ostra papryka
- sól, pieprz, tymianek, oregano (do smaku)

wytnij i zachowaj
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Ważne numery telefoniczne

Urząd Gminy w Ksawerowie                   
ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów

Ośrodek Zdrowia SP ZOZ MEDiKSA: 42 215 83 13

Posterunek Policji w Ksawerowie: 42 213 84 34

Numer Alarmowy: 112

42 213 80 50

Telefony alarmowe Gminnej Jednostki Wod-Kan w Ksawerowie

Godziny popołudniowe i nocne 607 800 649

oraz dni wolne od pracy:                        609 600 486

Godziny przyjęć mieszkańców

poniedziałek:
wtorek: 8.00 - 15.00
środa: 8.00 - 15.00
czwartek: 8.00 - 15.00
piątek: 8.00 - 13.00

8.00 - 16.00

Wójt przyjmuje mieszkańców
w poniedziałki: 11.00 - 16.00,
po wcześniejszym uzgodnieniu
terminu z sekretariatem
Urzędu Gminy Ksawerów.

Redakcja
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Cykl prezentacji placówek oświatowych
- Gminne Przedszkole w Widzewie -

Pani dyrektor, czy mogłaby Pani w kilku zdaniach przedstawić czytelnikom 

przedszkole?

Oczywiście, przedszkole powstało w 1976 r. i jest nowoczesną placówką z tradycjami. 

Posiada dwie grupy wiekowe (

po 25 dzieci w każdej grupie. Placówka usytuowana jest przy ul. Rzepakowej 12 

w Ksawerowie i ma duży ogród sprzyjający wielokierunkowej aktywności dzieci. 

Kadra pedagogiczna systematycznie podnosi swoje kwalifikacje poprzez 

uczestnictwo w szkoleniach, kursach i warsztatach kierunkowych. 

Placówka czynna jest codziennie w godzinach: 6.30 - 16.30. 

Jakie zajęcia znajdują  się w codziennym programie przedszkola?

Dowolne zabawy, poranne ćwiczenia ruchowe, kontakty indywidualne, zabawy 

służące realizacji pomysłów dzieci, zadania integrujące grupę (w tym edukacyjne), 

zajęcia ruchowe, twórcze, spacery, wycieczki, relaks (wyciszenie - bajkoterapia). 

Ponadto ćwiczenia dostosowane do indywidualnych potrzeb, a także zajęcia z religii 

oraz języka angielskiego. Przedszkole oferuje bezpłatne zajęcia dodatkowe: karate, 

animacje zabaw dziecięcych z tańcem w animacji, program własny pn. "W krainie 

plastyki" (grupa starsza). W pracy z dziećmi wykorzystywane są metody 

aktywizujące i techniki wspomagające rozwój dziecka, metoda dobrego startu, 

ruchu rozwijającego W. Sherborne, Metoda Gimnastyki Twórczej – improwizacji 

ruchowej R. Labana, metoda C. Orffa (obejmująca ruch, słowo, muzykę).

Ile osób liczy kadra pracownicza placówki?

Dyrektor przedszkola Małgorzata Tokarczyk, nauczycielki: Maria Buczek, Lucyna 

Kasznicka (również logopeda, prowadzi zajęcia dodatkowe: "Animacje zabaw 

dziecięcych z tańcem w animacji'', "W krainie plastyki''), Karina Kwaśny 

terapeuta pedagogiczny), Sylwia Przezdzięk (również oligofrenopedagog), Aldona 

Hankiewicz (nauczyciel języka angielskiego), psycholog Joanna Żurkowska, 

nauczyciele religii (misja kanoniczna), 2 osoby w administracji oraz 4 osoby 

w obsłudze.

Na jakie opłaty muszą przygotować się rodzice i jaki jest kontakt z przedszkolem?

Opłaty wyglądają następująco - 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka 

ze świadczeń powyżej podstawy programowej (bezpłatna podstawa programowa 

realizowana jest w godz. 7.30 – 12.30), a dzienna stawka żywieniowa wynosi 

5 zł (śniadanie, obiad, podwieczorek). Kontakt z przedszkolem pod numerem tel.: 

42 215 83 54 lub e-mail: przedszkole0@op.pl

młodsza "Motylki" i starsza "Delfinki") liczące 

Przedszkole 

bierze udział w licznych programach i ogólnopolskich akcjach jak m.in.: "Bezpieczne 

Przedszkole", "Akademia Aquafresh", czy "Kubusiowi Przyjaciele Natury". 

(również 

Z dyrektor Małgorzatą Tokarczyk rozmawiał Bartosz Chmiela

Dyrektor Małgorzata Tokarczyk (w środku) z kadrą
Gminnego Przedszkola w Widzewie

Fot. Red.

Fot. przeslijprzepis.pl
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Światowy Dzień Chleba

Pasowanie na pierwszaka

Sprzątanie świata i pasowanie na przedszkolaka

Milusińscy z widzewskiego przedszkola

Fot. Przedszkole w Widzewie

Jak co roku przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Widzewie 
uczestniczyły w popularnej akcji społecznej pn.: "Sprzątanie Świata".
Dzieci miały przeprowadzoną pogadankę  
na temat właściwego segregowania śmieci. Zapoznały się również 
z kolorem pojemników na odpady i obowiązkiem utrzymywania porządku. 
Na koniec, milusińscy zaopatrzeni w worki i rękawice (w ramach 
praktycznego zadania) dzielnie posprzątali teren wokół swojego 
przedszkola . Brawo!

(podczas zajęć dydaktycznych) 

W listopadzie 
dr.H. Jordana w Ksawerowie udały się na spacer pod obelisk upamiętniający 
15 Pułk Piechoty "Wilków” żeby zapalić znicze z okazji zbliżającego 
się Narodowego Święta Niepodległości. Podczas zajęć dzieci obejrzały film 
o symbolach narodowych - Polak Mały. Wspólnie też, ze swoimi paniami, 
wykonały  flagi które podczas spaceru powiewały w ich dłoniach. Po dojściu 
pod obelisk przedszkolaki odśpiewały hymn państwowy, a następnie 
delegacja każdej grupy złożyła u podnóża pomnika znicz na znak pamięci 
o tych, którzy wiele lat temu walczyli o naszą ojczyznę.

przedszkolaki z oddziałów przedszkolnych SP im. 

Młodsza grupa przedszkolaków (z oddziałów przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej w Ksawerowie) uczestniczyła w warsztatach z okazji 
Światowego Dnia Chleba. Pani Monika (mama Antosia Stępnia) pokazała 
wszystkim dzieciom w jaki sposób można upiec fantastyczny, domowy 
chleb. Było pysznie!

W październiku br. 
Zaradzyńskiej przeszli chrzest - pasowanie na ucznia. Wicedyrektor 
Marzanna Ludziejewska serdecznie przywitała wszystkie dzieci, które 
ślubowały na sztandar szkoły słowa o szacunku, uczeniu się i miłości 
do ojczyzny. Obowiązkowym punktem programu było oczywiście pasowanie 
(długim ołówkiem z biało-czerwoną wstążką). Uczniowie otrzymali 
legitymacje szkolne, pamiątkowe kredy i zakładki do książek. Włodarze 
gminy (wójt Adam Topolski i sekretarz Monika Sroczyńska) wręczyli 
każdemu drobny upominek. Zwieńczeniem uroczystości był występ 
pierwszaków w montażu słowno-muzycznym przygotowanym przez 
wychowawcę Elżbietę Skrobiszewską.

uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej w Woli 
Gminne Przedszkole w Widzewie

SP w Woli Zaradzyńskiej

Oddziały przedszkolne SP w Ksawerowie

Oddziały przedszkolne SP w Ksawerowie

Mniam - przedszkolaki wcinają chlebek

Fot. M.Kolasińska

Mali szefowie kuchni

Przedszkolaki z Woli Zaradzyńskiej (Motylki, Żabki, Biedronki i Misie)
przygotowują owocowe soki, warzywno-owocowe koreczki oraz pyszną 
"zupę miłości"

Fot. SP w Woli Z.

Pasowanie na pierwszaka

Fot. K.Karcz

Spacer historyczny

Przedszkolaki pod GDKzB w Ksawerowie

Fot. M.Kolasińska

Mamo, tato - jestem przedszkolakiem! 
(uroczystość pasowania w Gminnym Przedszkolu w Widzewie

Fot. Przedszkole w Widzewie
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Questig Quiz

Konkurs plastyczny - Szopka Bożonarodzeniowa 

Wystawa modeli

W sobotę  zapaleni członkowie koła  
działającego w Szkole Podstawowej w Ksawerowie, wyruszyli pociągiem 

 
 

21 października "Szkolni wędrowcy"

do Łasku, by wziąć udział w questingu "Historia Łasku w tablicach ujęta". 

Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie ogłasza
KONKURS PLASTYCZNY

SZOPKA BOŻONARODZENIOWA

Organizatorzy czekają na prace od 16 listopada do 14 grudnia 2017 r.

REGULAMIN KONKURSU

 I. Organizator:  Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie
Termin zgłoszeń: do 14. 12. 2017 r.
Nagrody:  dyplomy, książki 
Przeznaczony dla: rodzin z terenu Gminy Ksawerów
II. Cele konkursu :
• Zachowanie tradycji budowania szopek bożonarodzeniowych;
• Rozbudzenie wyobraźni, pobudzenie do plastycznej wypowiedzi;
• Rozwijanie wrażliwości estetycznej dzieci i młodzieży, a także dorosłych oraz uzdolnień 

plastycznych;
• Ukształtowanie aktywnej i twórczej postawy społeczeństwa wobec sztuki oraz tradycji 

kulturowej związanej z obrzędami okresu Bożego Narodzenia;
• Integracja środowiska.
III .Warunki uczestnictwa w konkursie:
1. Konkurs adresowany jest do mieszkańców gminy Ksawerów. 
2. Każdy uczestnik / rodzina konkursu może złożyć jedną pracę konkursową.
3.Technika wykonania prac – praca przestrzenna, dowolny materiał. 
4. Szopka o szerokości podstawy max 50 cm.
5.Termin dostarczenia prac mija 14 grudnia 2017 r.
6.Nadesłane prace zostaną wystawione podczas Koncertu Bożonarodzeniowego. Szopki 
będzie można oglądać do dnia 8 stycznia 2018 r. Po tym terminie dostarczone prace należy 
odebrać.  
7.Nadesłanie prac na konkurs jest jednoznaczne z akceptacją warunków regulaminu, zgodą na 
publikacje danych osobowych wraz z wizerunkiem laureata (zamieszczenie listy laureatów na 
stronach internetowych, w prasie, w TV), prezentację pracy w materiałach reklamowych, prasie 
i na stronach internetowych.
IV. Konkurs plastyczny Szopka Bożonarodzeniowa należy dostarczyć na adres:
Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie(sekretariat)
ul. Jana Pawła II /1 , 95-054 Ksawerów
V. Podsumowanie:
Autorzy prac nagrodzonych i prac wyróżnionych zostaną powiadomieni o przyznanych 
nagrodach i zaproszeni na uroczyste podsumowanie konkursu 20.12.2017r. Informacja 
o dokładnym terminie - będzie umieszczona na stronie internetowej GDKzB w Ksawerowie: 
www.kultura-ksawerow.pl

Każda praca powinna być czytelnie podpisana wg wzoru pismem drukowanym:
Imię: .....................…. Nazwisko: ..................................................
Praca rodzinna……………………………………………..................
Adres zamieszkania:.....................................................................
Telefon: …………………………….................................................

Zwiedzali miasto, rozwiązując 
jednocześnie wierszowane 
z a g a d k i  d o t y c z ą c e  j e g o  
przeszłości. Pod opieką Pań: 
M a r z e n y  M a r t y n o w s k i e j ,  
Pauliny Dziubczyk, Katarzyny 
K a ź m i e r c z a k  i  A n n y  
S k r z y d l e w s k i e j  d z i e c i  
uczestniczyły w żywej lekcji 
historii naszego regionu.

SP w Ksawerowie

GDKzB w Ksawerowie

GDKzB w Ksawerowie

Fot. SP w Woli Z.

Fot. SP w Ksawerowie

Szkolni wędrowcy

Dla dzieci w wieku 6-11 lat

Szukamy Świętego Mikołaja zaginionego w fabryce prezentów -
dla wszystkich milusińskich prezenty niespodzianki!

Z cyklu "Co nas kręci" część  
wystawionych w GDKzB w Ksawerowie.

kolekcji modeli Państwa Smolińskich

Fot. Red.

Fot. Red.

Samolot ze 161 eskadry myśliwskiej por. Jana Dzwonka

Niemiecki, półgąsienicowy transporter używany podczas II WŚ
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SPORT

GKS Ksawerów mistrzem jesieni!

Piłkarze GKS Ksawerów (A klasa seniorów) 
ostatni mecz rundy jesiennej z drużyną Startu Łódź 14:2! Jest to rekordowy 
wynik tej ligi. 

wygrali u siebie 

Nasza drużyna wygrała w tej rundzie wszystkie mecze 
zdobywając mistrza jesieni z dużą, 10 - punktową przewagą nad drugim 
zespołem.
Taki wynik cieszy tym bardziej, że zespół oparty jest głównie 
na wychowankach klubu. Przykładem niech będzie Konrad Poprawa, 
wychowanek GKS Ksawerów, który zagrał po raz pierwszy całe 90 minut 
w Ekstraklasie w drużynie Śląska Wrocław przeciwko zespołowi Zagłębia 
Lublin. Dowodzi to tylko temu, że warto trenować w GKS Ksawerów!

E1 ORLIK GRUPA 3 - trener Tomasz Bartczak

I LIGA WOJEWÓDZKA C1 TRAMPKARZ - trener Robert Górecki

D1 MŁODZIK GRUPA 3 - trener Maciej Sobociński

ŁÓDZKA KLASA A GRUPA I - Trener Jarosław Maćczak

Poniżej i obok tabele z wynikami rundy jesiennej w innych grupach 
wiekowych drużyn GKS Ksawerów

37 - 9

33 - 15

36 - 18

24 - 11

19

189

8

9

GKS Ksawerów

Włókniarz Zgierz

MKP Boruta Zgierz

23 - 15 2213ŁKS Łódź

GKS Ksawerów

AKS SMS Łódź

WARTA SIERADZ JR I

RTS WIDZEW

13

13

13

13

13

23 - 21

20 - 13

20 - 19

18 - 15

22 - 25

 8 - 39

22

22

20

20

12

 2

GKS Ksawerów

Młody mistrz w zapasach

14-latek z Ksawerowa - Norbert Nowakowski międzywojewódzkim 

mistrzem młodzików w zapasach w stylu klasycznym.

Norbert, jak długo trenujesz i dlaczego wybrałeś zapasy?

Zapasy w stylu klasycznym trenuję od 4 lat w PTC Pabianice. Ten sport bardzo 

poprawia wydolność fizyczną, modeluje i wzmacnia sylwetkę, fajnie też wpływa 

na ogólne samopoczucie. Treningi zapaśnicze pomagają w samoobronie, uczą 

pokory i wytrwałości.

, jest aktualnym 

Najważniejsze trofea?

5-miejsce na Mistrzostwach Polski w 2016 r. 3-miejsce na Międzynarodowym 

Turnieju o puchar Warmii i Mazur w zapasach, 20.05.2017 r. 1-miejsce 

na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w zapasach w stylu klasycznym, 

23.09.2017 r. 1-miejse w XXV Międzynarodowym Memoriale im. Tadeusza Wnuka,  

14.10.2017 r. Tegoroczny udział na Mistrzostwa Polski w Raciborzu 11 listopada. 

Niestety zabrakło szczęścia, ale znalazłem się na 7-miejscu i to daje mi siłę 

do dalszych treningów. Z Norbertem Nowakowskim rozmawiał Bartosz Chmiela

Norbert z trofeum (1-miejsce) zdobytym w tegorocznych Międzywojewódzkich 

Mistrzostwach Młodzików w zapasach w stylu klasycznym 

Fot. J.Nowakowska
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